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QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË VERIORE
Bazuar në nenin 47 paragrafi (6) të Ligjit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/ 13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18 dhe 27/19 dhe "Gazeta Zyrtare  e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 152/19, 244/19, 275/19, 110/21, 123/22 dhe 65/23), Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur në maj. 23, 2023, miratuar
DEKRET PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIM DEKRETIN PËR KRITERET MË TË AFTËR PËR PAGESAT DIREKTE, PËR PËRDORUESIT E FONDEVE, SHUMAT MAKSIMALE DHE MËNYRËN E PAGESAVE DIREKTE PËR VITIN 2023.
Neni 1
Në Dekretin për kriteret më të përafërta për pagesat direkte, përfituesit e mjeteve, shumat maksimale dhe mënyra e pagesave direkte për vitin 2023 (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 30/23 dhe 42/23) në nenin 2 paragrafi (2) në tabelën në nënmasën 1.8. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 4 fshihen fjalët “për secilin lloj veç e veç”.
Në nënmasën 1.9. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 6 fshihen fjalët “për secilin lloj veç e veç”.
Në nënmasën 1.16. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 2, fjalët “viti 2023” zëvendësohen me fjalët “viti 2024”.
Në paragrafin (3) në tabelën në nënmasën 2.2. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 1, lidhja “dhe” në fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje.
Pas paragrafit 1, shtohet një paragraf i ri 2, i cili thotë:
“- Përfitues të kësaj nënmase janë edhe njësitë bujqësore që regjistrohen ose regjistrohen nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si prodhues primar të produkteve me origjinë shtazore për qumështin dhe produktet e qumështit dhe mishin dhe produktet e mishit në përputhje me rregulloret në fushën e sigurinë ushqimore ushqimin ose janë të miratuar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si operatorë ushqimor dhe”. Në nënmasën 2.3. në kolonën "Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte".
në paragrafin 1, numri "2.3" zëvendësohet me numrin "2.4.".
Në nënmasën 2.5. në kolonën "Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte" në paragrafin 1 pas fjalës "prill 2023" fjalët "dhe e njëjta të mbahet për të paktën tre muaj në fermë para ditës së dorëzimit në thertore". shtuar.
Në nënmasën 2.9. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 1, lidhja “dhe” në fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje.
Pas paragrafit 1, shtohet një paragraf i ri 2, i cili thotë:
“- Përfitues të kësaj nënmase janë edhe njësitë bujqësore që regjistrohen ose regjistrohen nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si prodhues primar të produkteve me origjinë shtazore për qumështin dhe produktet e qumështit dhe mishin dhe produktet e mishit në përputhje me rregulloret në fushën e sigurinë ushqimore ushqimin ose janë të miratuar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si operatorë ushqimor dhe”.
 Në nënmasën 2.11. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 1, lidhja “dhe” në fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje.
Pas paragrafit 1, shtohet një paragraf i ri 2, i cili thotë:
“- Përfitues të kësaj nënmase janë edhe njësitë bujqësore që regjistrohen ose regjistrohen nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si prodhues primar të produkteve me origjinë shtazore për qumështin dhe produktet e qumështit dhe mishin dhe produktet e mishit në përputhje me rregulloret në fushën e sigurinë ushqimore ushqimin ose janë të miratuar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si operatorë ushqimor dhe”.
Në nënmasën 2.14. në kolonën “Kriteret më të afërta dhe shuma e pagesave direkte” në pikën 1, fjala “janar” zëvendësohet me fjalën “prill”.
Nënmasa 2.18. ndryshohet për të lexuar:

	2.18
	Pagesat
	Përfitues të kësaj nënmase  janë njësitë bujqësore të regjistruara në 

	
	direkte 
	Regjistrin e fermave të bletëve të cilat drejtohen në Agjencinë e Ushqimit

	
	për një familje
	 dhe Veterinarisë që zotërojnë të paktën 10 familje me mbiemër bletësh;

	
	bletësh
	-shuma e pagesave direkte ëshë 600 denarë për familjen e bletëve me

	
	të regjistruara
	mbiemër

	
	me mbiemër
	-Në ekonomitë bujqësore që kanë mbi 50 mbiemra familje të bletëve të

	
	
	regjistruara ne Regjistrin e fermave të bletëve të ciëve u paguhen 200

	
	
	denarë shtesë për familje me mbiemër bletësh nëse janë plotësuar një

	
	
	kërkesat e mëposhtme:

	
	
	1.të evidentuar ose regjistruar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë

	
	
	si primare nga prodhuesit e produkteve shtazore ose

	
	
	2.të miratohet nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë si operator 

	
	
	ushqimor ose

	
	
	3.të ketë dorëyuar mjaltë në një object të miratuar nga Agjencia e

	
	
	Ushqimit dhe Veterinarisë dhe

	
	
	-Ruajtja e nevojshme e numrit të regjistruar të familjeve te bletëve me

	
	
	mbiemër deri më 30 nëntor 2023



Në paragrafin (4), në paragrafin 1, pas numrit "1.2." shtohet numri "1.3.", pas numrit "1.6." shtohet numri "1.7.", pas numrit ". 1.9." shtohet numri "1.10." dhe pas numrit "2.9." shtohet "2.10.".
Në paragrafin 2 pika c) pas numrit "2.9." shtohet numri "2.10.".
Në paragrafin (6) në paragrafin 2, fjalët "nën-masat 2.8., 2.9., 2.10., 2.11. dhe 2.18" janë
zëvendësohet me fjalët “nënmasat 2.8., 2.10. dhe 2.18".
Neni 2
Në nenin 4, pika 1, fjalët "31 maj" zëvendësohen me fjalët "30 qershor", dhe fjalët "nënmasat 2.1., 2.2., 2.3., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8. , 2.9. 2.10., 2.11., 2.13., 2.14., 2.18. dhe
2.19", zëvendësohen me fjalët "nënmasat 2.1., 2.3., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2.10., 2.13.,
2.14. dhe 2.18."
Në pikën 2, fjalët "nënmasa 2.20" zëvendësohen me fjalët "nënmasat"
2.19. dhe 2.20".
Në pikën 3, paragrafi 1 fshihet. Paragrafi 2 ndryshohet si vijon:
,, - deri më 30 qershor 2023 në periudhën nga 1 tetor 2022 deri më 31 prill 2023
vit."
Neni 3
Ky dekret hyn në fuqi ditën e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”.
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